

بین الملل

فرمانده سابق ارتش رژیم صهیونیستی :

سید حسن نصرا… برای اسرائیل تعیین تکلیف می‌کند

فرمانده اسبق منطقه شمال در ارتش رژیم صهیونیستی در اظهاراتی در ارتباط با تحولات در مرزهای جنوبی لبنان تأکید کرد که این حزب‌با.. است که دستور کار را به تل‌آویو دیکته می‌کند.نظامی سابق صهیونیست:این نصرا..است که دستورکار را به اسرائیل دیکته می‌کند «عمیرام لوین» فرمانده اسبق منطقه شمال ارتش در ارتش رژیم صهیونیستی، در اظهاراتی به تحولات در مرزهای جنوبی لبنان پرداخت. به گزارش پایگاه خبری «المهد»، فرمانده اسبق منطقه شمال در ارتباط با تحولات گفت: «حادثه امنیتی که روز گذشته اتفاق افتاد، شرم‌آور است و مدیریت آن ناموفق بوده.»عمیرام لوین در ادامه گفت: «این نصرا.. است که دستورکار را به اسرائیل دیکته می‌کند». این اظهارات درست پس از آن است که عصر روز گذشته برخی منابع صهیونیستی مدعی شدند که ارتش این رژیم با نیروهای حزب‌با.. در مرزهای جنوبی لبنان درگیر شده است. اما حزب‌با.. ساعاتی پس از گزارش رسانه‌ها و ارتش رژیم صهیونیستی ضمن رد این ادعا، تأکید کرد که هیچ درگیری یا تیراندازی از سوی مقاومت اسلامی صورت نگرفته است. حزب‌با.. در بیانیه یادشده گفت که تلاش دشمن برای «ایجاد پیروزهای توهم‌آمیز و دروغین» علت ادعاهای رژیم صهیونیستی بوده‌است.

پس چهار ماه آرامش ؛ اعتراضات در عراق شروع شد

پس از حدود چهار ماه آرامش نسبی، اعتراضات بار دیگر به میدان «تحریر» در مرکز بغداد به عنوان قلب تپنده و محرک اعتراضات استان های جنوب و مرکز عراق بازگشت. نخستین دور این اعتراضات به مرگ دستکم دو تظاهرکننده و زخمی شدن شمار دیگری از معترضان و نیروهای دولتی انجامید.فضای مجازی در این دور از اعتراضات همانند اعتراضات مرحله نخست در پنج ماهه (اکتبر ۲۰۱۹ تا فوریه ۲۰۲۰) که منجر به استعفاى دولت «عادل عبدالمهدی» شد، به شدت منتقد دولت شده‌است.هشتگ های مختلف تحت عنوان «کشتار در میدان تحریر» به ترند برتر در شبکه های اجتماعی تبدیل شده‌است و همه کاربرانى که در دوره دولت عبدالمهدی، در حمایت از اعتراضات آن دوره فعال بودند، دوباره فعالیت خود را از سر گرفته‌اند. اعتراض های جاری در میدان تحریر همانند سال گذشته در اوج گرمای هوای این روزهای عراق، در اعتراض به کمبود برق و آب آشامیدنی و خدمات عمومی آغاز شده‌است. نیروهای دولتی با جوانان معترض درگیر شدند که نتیجه آن قتل دستکم دو تظاهرکننده بوده امری که فضای عمومی را به شدت علیه ماموران امنیتی و دولت تحریک کرده‌است.همزمان با این رخدادها، استان های جنوب و مرکز عراق دوباره صحنه اعتراضات شدید شده و این حوادث اغلب به قطع خیابان ها، آتش زدن لاستیک و درگیری با نیروهای دولتی انجامیده‌است. در بغداد برخی از معترضان در برخی از محله ها، روی دیوار ادارات برق منطقه ای شعارنویسی کرده و خواهان استعفاى مدیران ناکارآمد و تعطیلی این ادارات شده اند.

در ناصریه مرکز استان ذیقار معترضان به اداره کل برق استان حمله شد و معترضان با زور خواهان استعفاى مدیر کل این استان به دلیل ضعف در حل مشکل برق شدند.

آسوشیتدپرس :

کره جنوبی موشک‌های با سوخت جامد می‌سازد

کره جنوبی از توقیفی با آمریکا خبر داد که بر اساس آن ستول موشک‌هایی با سوخت جامد خواهد ساخت.

به گزارش آسوشیتدپرس، کره جنوبی اعلام کرد که موافقت آمریکا را در استفاده از سوخت جامد برای پرتاب موشک‌های فضایی به دست آورده است.بر اساس اعلام این خبرگزاری، کارشناسان در این خصوص براین باورند که رویداد مذکور ستول را قادر می سازد تا نخستین ماهواره های شناسائی خود را پرتاب کرده و نیز فنپن اوری ساخت موشک های قدرتمند بیشتری را از آن خود کند.به گزارش آسوشیتدپرس، توافق صورت‌گرفته برای رفع محدودیت‌های تحمیل شده از چندین دهه بر استفاده ستول از سوخت جامد برای پرتاب موشک فضایی از امروز به نتیجه رسیده‌است.در ادامه این گزارش نیز تأکید شده است که این توانایی به پیشرفت قابلیت‌های اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی ارتش کره جنوبی کمک می‌کند.

رهبړ کره شمالي :

هسته‌ای بودن تضمین بقای ما است

رهبړ کره شمالي ضمن مخالفت با درخواست آمريکا برای خلع سلاح اتمی این کشور، تأکید کرد توانمندی‌های هسته‌ای که پیونگ‌یانگ به دست آورده، بقا و امنیت آن را تضمین کرده‌است. علی‌رغم فشارهای آمریکا و متحدانش به پیونگ‌یانگ برای خلع سلاح اتمی این کشور، «کیم جونگ‌اون» رهبر کره شمالی اما بر تداوم هسته‌ای بودن کشورش تأکید کرد.

خبرگزاری دولتی کره شمالي (KCNA) گزارش داد

کیم در جلسه با کهنه‌سربازان ارتش این کشور، گفت این

بازدارندگی «مؤثر و مطمئن» پیونگ‌یانگ است که آینده و

امنیت ملی دائمی برای کره شمالي به ارمغان می‌آورد.

به نوشته وبگاه «بلومبرگ» به نقل از این گزارش، وی در این نشست که به مناسبت سالگرد پایان جنگ کره برگزار شد، توضیح داد: «ما مسیر خودسازی او تبدیل شدن] به یک کشور اتمی را طی کرده‌ایم و اکنون کشوری هستیم که می‌تواند از خود در برابر هر نوع تهدید نظامی یا فشار خارجی دفاع کند.» رهبر کره شمالي در اظهاراتی که نشان از مخالفت وی با درخواست واشنگتن برای خلع سلاح هسته‌ای این کشور دارد، تأکید کرد: «برای حفظه این رزوند ایجاد بهترین قدرت امنيت ملی که کسی نتواند آن را به چالش بکشد، تعطل نمی‌کنیم.»این در حالی است که منابع مطلع می‌گویند به دلیل شرایط بحران شیوع ویروس کرونا در کره جنوبی، رزمایش نظامی مشترک تابستانی با آمریکا به صورت محدودتر برگزار می‌شود.تنش‌ها در شبه‌جزیره کره در هفته‌های گذشته تشدید شده‌است. کره شمالي که درباره اقدامات تبلیغاتی کره جنوبی در نواحی مرزی چندین بار هشدار داده بود، به تازگی دفتر ارتباطات میان دو کره را منفجر و تخریب کرد تا پیام هشداري به ستول ارسال کرده باشد.

جامعه

فرمانده کل سپاه پاسداران :

عملیات تهاجمی در دستور کار قرار گرفته است



و دریایی به نمایش درآمد سراسر تهاجمی بود.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه در سطح عملیات و تاکتیک هجومی هستیم و ابتکار عمل را به دست می‌گیریم، گفت: تهاجم به واحدهای شناوری دشمن در صورتی که بخواهند تعرضی به منافع ما داشته باشند، با ترکیبی از عملیات

وزیر بهداشت :

درباره واکسن کرونا حرف‌های توهم‌آمیز نمی‌زنیم

وزیر بهداشت گفت: درباره واکسن کرونا نمی‌خواهیم حرف‌های توهم‌آمیز بزنیم، امروز فقط می‌توانیم بگوییم در ساخت واکسن از خیلی افراد دنیا که مدعی ساخت واکسن هستند عقب نیستیم اما چند سؤال در خصوص واکسن مطرح است؛ اول اینکه باید ببینیم: واکسن چقدر

روی کرونا مؤثر است؟ دوم آنکه باید بررسی شود که؛ تزریق واکسن چقدر باید استمرار داشته باشد و ایمنی ناشی از واکسن

چقدر استمرار دارد، آیا مانند واکسن آنفلوآنزا می‌توانیم بگوییم

سالی یک بار تزریق شود یا خیر؟

وی افزود: هنوز نمی‌دانیم که این واکسن باید ایمنی هومورال یا ایمنی سلولی یا هر دو را تقویت کند، هیچ‌کس نتوانسته در دنیا به این سؤالات پاسخ بدهد، ما هنوز نمی‌دانیم واکسنی که ساخته خواهد شد چقدر ایمنی ایجاد می‌کند و تا چه‌مدت ایمنی‌زاست؛

کارشناس انرژی :

کارخانه های قیر سازی متعلق به سیاسیون است

این رانت فرصت را منتظم شمردند و اقدام به تاسیس واحدهای قیرسازی کردند.
* پشت پرده طرح قیر رایگان چه کسانی هستند؟
این کارشناس نفت و انرژی گفت: احداث واحد قیرسازی کار چندنان سختی نیست زیرا واحد قیرسازی ساده‌ترین پلنت مجموعه پالایشی و پتروشیمی است. از طرفی بین وکیوم باتوم و قیر هم تفاوت چندانی وجود ندارد، مثلا وکیوم باتوم پالایشگاه بندرعباس خودش قیر ۵۰ درصد است. بنابراین به دلیل حاشیه سود بالا واحدهای قیرسازی، برخی چهره‌های سیاسی مانند نمایندگان مجلس برای اخذ مجوز واحد قیرسازی از وزارت صمت اقدام کردند.وی افزود: این بین در ۵ سال گذشته بالای ۱۰۰ مجوز احداث واحد قیرسازی صادر شده است. این کارخانه‌های کوچک قیرسازی با اخذ پروانه بهره‌برداری اقدام به خرید وکیوم باتوم از بورس کالا کردند. از طرفی این چهره‌های سیاسی با وزارت راه نیز چانه‌زنی کردند و در نتیجه پژوهشکده وزارت راه به ۴۰-۵۰ نفر از این افراد مجوز تأمین قیر این وزارتخانه را داد. لذا پشت پرده طرح قیر رایگان این افراد هستند.وی تصریح کرد:شما بروید ببینید چه کسانی کارخانه کوچک قیرسازی دارند. همین افراد برای اجرای طرح سازسازی رایگان لابی می‌کنند.حسینی تأکید کرد: فرض کنید اگر اعطای دو میلیون تن قیر رایگان در مجلس تصویب شود و متوسط قیمت قیر را ۴ هزار تومان در نظر بگیریم، ارزش این میزان قیر ۸ هزار میلیارد تومان

تکلیف آزمون سراسری روشن شد ؛

کنکور ۹۹ به تعویق نمی افتد

وی در ادامه با تأکید بر اینکه مخالفان برگزاری کنکور به جای تلاش برای تعویق این آزمون دنبال راهکارهای منطقی برای تأمین سلامت داوطلبان باشند تأکید کرد: برگزاری این آزمون‌ها با اجرای پروتکل های سختگیرانه و دقیق بهداشتی، امکان ابتلا داوطلبان به ویروس کرونا را تقریبا کاهش می‌دهد. اما تبعات برگزار نشدن این آزمون فشارهای اجتماعی و روانی داوطلبان، خانواده‌ها و جامعه را افزایش خواهد داد، بنابراین باید بپذیریم آزمون‌ها نیز بخشی از زندگی در شرایط کنروایی کشور است هستند و نمی توان آنها را نادیده گرفت.

مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تصویری روشن از آینده شیوع کرونا ویروس در جامعه وجود ندارد بنابراین ما نمی‌توانیم برنامه‌ریزی در برای آینده آزمون های کشوری ارائه بدهیم به همین جهت مخالفان برگزاری

مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت با تأکید بر این که مخالفان برگزاری کنکور به جای تلاش برای تعویق، دنبال راهکارهایی برای برگزاری بهتر این آزمون باشند، گفت: با توجه به اینکه تصویر روشنی از ادامه روند شیوع کرونا در کشور وجود ندارد، بنابراین ما نمی‌توانیم هیچ کدام از آزمون های سال ۹۹ را به تعویق بیندازیم. دکتر حسین قنبری ضمن بیان این مطلب و در واکنش به مخالفت برخی برای برگزاری آزمون های سال ۹۹ از جمله کنکور تأکید کرد: متأسفانه تلاش ها و اقداماتی که عده ای برای تعویق یا حذف کنکور سال ۹۹ و همچنین آزمون های دیگر انجام می دهند، به مراتب فشار و استرس زیادی را به خانواده‌ها و داوطلبان وارد می کند و تبعات این نوع فشارهای روانی برای داوطلبان آزمون های مختلف بخصوص آزمون سراسری بیشتر از تبعات نگرانی های ناشی از ابتلا به کرونا خواهد بود.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر تأکید کرد: این موضوع سبب خصولتی بزرگ با اعمال فشار به وزارت صمت برای نپرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز دولتی تا ارز نیمايي، سود کلانی به کشور خواهد زد که منطق رقابت در بازار را از بین برده و با آسیب به صنعت تایر، موجب نگرانی تولیدکنندگان شده است.

مصطفی تنها اظهار کرد: ظاهرا یک شرکت بزرگ خصولتی مقدار زیادی تایر سنگین وارد کرده است و بر روزگار صنعت، معدن و تجارت فشاری اعمال می‌کند تا مابه‌التفاوت ارزی را نپردازد. در حقیقت این شرکت می‌خواهد مابه‌التفاوت نرخ ارز دولتی(۴۲۰۰ تومان) تا ارز نیمايي را پرداخت نکند. ضمن اینکه این شرکت می‌خواهد با همان تعرفه چهار صد واردات خود را داشته باشد و با همان نرخ ۴۲۰۰ تومان تعرفه را محاسبه کرده و مابه‌التفاوت را به وزارت صمت نپردازد.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر تأکید کرد: این موضوع سبب نگرانی شدید صنعت تایر شده است؛ چراکه چنین اتفاقی به این معناست که رانتي به "یک واردکننده بسیار پرتوان از هر نظر" داده می‌شود. بنابراین علاوه بر این رانت ایجاد شده، بازار نیز

مشترک بین نیروهای چندگانه سپاه و اطمینان یافتن از صیانت مقتدرانه از منافع حیاتی ملت عزیز ایران، این رزمایش‌ها را برگزار می‌کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: ترکیبی از مهارت و فن درست و تکنیک صحیح بکار گیری تجهیزات ، تاکتیک‌های ابتکاری مبتنی بر خلاقیت و نوآوری در میدان عمل ، فضای رزمایش‌های ما را شکل می‌دهد تا در شرایط واقعی با ابهام مواجه نباشیم.

فرمانده کل سپاه در پایان سطح رزمایش‌های سپاه را وسیع، نزدیک به واقعیت و با سناریو پردازی بر اساس دشمنان واقعی عنوان و اظهار کرد: توسعه تجهیزات و تسلیحات ما منطق بر تهدید و شناخت واقعی از نقاط ضعف و قوت دشمن است؛ دکترین دفاعی ما بر پایه تولید تجهیزات بومی بوده و در هر رزمایش نسبت به رزمایش قبل کیفیت تجهیزات به روز شده و تجهیزات تولید جدید را در معرض آزمایش قرار میدهیم و آن را در میدان واقعی به کار می‌گیریم.

تهاجم موشکی و رزم واحد شناوری در سطح دریا همراه با مین‌ریزی آفندی توسط شناورهای و تاکتیک هجومی هستیم و ابتکار عمل را به سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه از تاکتیک‌های هجومی به استراتژی دفاع می‌رسیم، اظهار کرد: به منظور تمرین سطوح رزمی در عملیات های

زیرا در واکسن آنفلوآنزا ۳۰ تا ۴۰ درصد ایمنی‌بخشی وجود دارد و باید دید آیا کرونا هم همین‌طور است یا خیر، همچنین باید جهش‌های ویروس کرونا برای ساخت واکسن مورد بررسی قرار بگیرند. نمکی ادامه داد: واکسن‌سازی کار تیمی است و استان‌ها باید اطلاعات خود را تبادل کنند تا بتوانیم جزو اولین کشورها در پیشرفت ساخت واکسن اعلام وجود کنیم.

وی با ابراز این‌که "یک راه طولانی در پیش داریم" گفت:

امیدواریم بتوانیم تأثیر ویروس بر سایر قسمت‌های مختلف کشور

را مدیریت کنیم. امیدوارم که با یک گفتمان چندسویه بتوانیم

موارد را به‌نحو احسن مدیریت کنیم.

می‌شود. در نتیجه با توجه به حاشیه سود ۲۸ درصدی واحدهای قیرسازی حدود ۳ هزار میلیارد تومان رانت نصیب شرکت‌های قیرسازی می‌شود. از این مقدار حدود ۵۰ درصدش به شرکت‌های چی و پاسارگاد میرسد و مابقی آن یعنی چیزی حدود ۱٫۵ هزار میلیارد

تومان به شرکت‌های قیرسازی چهره‌های سیاسی میرسد.

* جاده‌های ذبی و دهلی با قیر رایگان ایران آسفالت می‌شود

این کارشناس نفت و انرژی گفت: نکته بعدی درباره طرح قیر رایگان مربوط به تاجران هندی و پاکستانی است. در حال حاضر آنها که در ذبی منتظرند و لحظه شماری می‌کنند که این قیر رایگان توزیع شود.

چون بالاخاصه که توزیع می‌شود اینها از طریق دلال‌ها با قیمت‌های خیلی پایین قیر را می‌خرند و به هند و چین می‌برند. از این طریق سود

کلانی به جیب تاجران هندی و پاکستانی و اماراتی می‌رود. یعنی جاده‌های ذبی و دهلی با قیر رایگان ایران آسفالت می‌شود. وی توضیح داد: نکته این است که فرض کنید الان قیر رایگان هم قانونش تصویب شد، با چه شرایطی وزارت راه، آموزش و پرورش و مابقی ارگان از چه کسانی می‌خواهند این قیر را تأمین کنند؟ این موضوع باید شفاف شود. همچنین باید شفاف بگویند در دو سه سال گذشته چه شرکت‌هایی قیر رایگان را تحویل وزارت راه داده‌اند و این شرکت‌ها چه حاشیه سودی دارند؟ آیا این شرکت‌ها حاضر هستند صورت‌های مالی خود را افشا کنند؟ با قاطعیت می‌گویم که هیچ شرکت قیرسازی حاضر نیست صورت مالی خود را افشا کند.

آزمون ها از جمله کنکور به جای پاک کردن صورت مسئله برای تعویق این آزمون ها، سیستم آموزش کشور را برای ترم آینده با اخلال مواجه نکنند.دکتر قنبری گفت: به هیچ عنوان امکان تعویق و یا حتی حذف آزمون های پیش رو را نداریم چرا که همانطور که عنوان شد وضعیت شیوع ویروس کرونا در کشور نامشخص است و ما نمی توانیم آموزش پرشکی را تعطیل کنیم.

مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت همچنین با تأکید بر اینکه دانشجویان سال اول دوره دستیاری باید برای ترم آینده وارد چرخه درمانی کشور شوند، گفت: با تعویق برگزاری آزمون ها از جمله آزمون دستیاری نیاز کشور به سیستم درمانی کشور با اخلال مواجه می‌شود و دانشجویان دوره دستیاری باید از از ابتدای ترم بتوانند وارد بیمارستان‌های کشور شوند و ما نیازمند خدمات ارائه شده از سوی این دانشجویان در شرایط فعلی شیوع کرونا هستیم.

اجازه افزایش قیمت تایر صادر شده است

بهم می‌ریزد. در حالی که قیمت متعارف تایر در بازار براساس قیمت ارز عمومی که تخصیص می‌یابد، مشخص می‌شود. اما اقدام این شرکت سود بزرگی نتیجه نپرداختن مابه‌التفاوت نرخ ارزها را برایش خواهد داشت که منطق رقابت را در بازار بهم خواهد ریخت.

وی در ادامه در رابطه با افزایش قیمت مجدد تایرها، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری ارز پایه (ارز مصرفی مورد نیاز برای تهیه مواداولیه) از ارز ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیمايي تبدیل شد؛ با توجه به نرخ ارز نیمايي که در حال حاضر در حدود ۱۷ هزار تومان است، بنابراین مابه‌التفاوت نرخ ارز در قیمت تمام شده ما اثرگذار خواهد بود. ضمن اینکه قیمت مواداولیه داخلی افزایش داشته؛ چراکه تولیدکنندگان مواداولیه داخلی نیز از ارز نیمايي استفاده می‌کنند، فلذا به نسب قیمت‌ها را بالا برده‌اند.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر افزود: علاوه براین باتوجه به تورمی ایجاد شده در کشور و به طور مثال افزایش دستمزدها و سایر هزینه‌ها، همگی موجب شد تا فروش به قیمت‌های سابق صرفه اقتصادی نداشته باشد و تولیدکننده را محتمل ضرر و زیان صورت روزانه دارند.

سنگ

رسانه

با اعلام ۲۳۵ جان باخته :

کرونا رکورد شکنی کرد

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۶۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ طی ۲۴ ساعت گذشته در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۶۸۷ نفر از آنها بستری شدند.

سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت اظهار داشت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۶۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۶۸۷ نفر از آنها بستری شدند.

وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۹۶ هزار و ۲۷۳ نفر رسید.

به گفته لاری، متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۳۵ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۶ هزار و ۱۴۷ نفر رسید.

بر اساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت، خوشبختانه تا کنون ۲۵۷ هزار و ۱۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

لاری ادامه داد: ۳۹۰۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

وی تصریح کرد: تا کنون دو میلیون و ۲۸۰ هزار و ۱۲۲ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری گفت: استانهای تهران، مازندران، گلستان، فارس، آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، خراسان رضوی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، لرستان و هرمزگان در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استانهای آذربایجان غربی، خوزستان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، زنجان، همدان، کهگیلویه و بویر احمد، مرکزی، یزد، گیلان و قم هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

با ابلاغ بانک مرکزی :

سقف پرداخت وجه نقد

به مردم ۱۵ میلیون تومان شد

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای به بانک‌ها، سقف مقرر برای پرداخت ریالی به ارباب رجوع از سوی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در سال ۱۳۹۹ را به ۱۵ میلیون تومان کاهش داد.

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به بانک‌ها، سقف مقرر برای پرداخت وجه نقد به ارباب رجوع در سال ۱۳۹۹ را به پانزده میلیون تومان کاهش داد.

در این بخشنامه آمده است: احتراماً بدین وسیله ضمن اعلام کارلیم یکن صدن مفاد بخشنامه شماره ۴۲۴۵۱/۹۹ مورخ ۲۱ اردیبهشت ۹۹ در خصوص سقف مقرر برای پرداخت وجه نقدی ریالی به ارباب رجوع از سوی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در سال ۹۹ بدینوسیله به‌استحضار می‌رساند سقف مقرر موصوف، ۱۵۰ میلیون ریال تعیین می‌گردد.

پس از چند روز نزول شاخص ؛

چراغ بورس سبز شد

شاخص کل بورس در ابتدای معاملات روندی منطقی و آرام در پیش گرفته و با رشد ۲۷ هزار واحدی روبه رو شد؛ اما در ادامه با افت نماه‌های پرتقاضا، با کاهش ۱۵ هزار واحدی، به ۱۹۴ هزار واحد برگشت.شاخص کل بورس در معاملات با نوسان‌های آرام مواجه شد به گونه‌ای که در یک ساعت و نیم ابتدایی بازار، شاخص کل با رشد ۲۷ هزار واحدی به ۱ میلیون ۹۶۲ هزار واحد رسید اما در ادامه و با افزایش فشار عرضه نماه‌های پرتقاضا، شاخص کل با افتی ۱۵ هزار واحدی، به ۱ میلیون و ۹۴۷ هزار واحد سقوط کرد.

نماه‌هایی چون فارس، قملی و فولاد که در هفته‌های گذشته در صف خرید روزانه قرار داشتند، در صف فروش بودند و هر یک به فعالان تأثیرگذار مالی ۲ هزار واحدی در کاهش شاخص را رقم زدند. این در حالی است که صف خرید حکشتی، تاییکو و شتران سبب شد که هر یک از این نمادها، تأثیر ۲ تا ۲٫۵ هزار واحدی در رشد مثبت شاخص را رقم بزنند. شاخص وزن هم نیز با رشد ۴ هزار و ۳۷۵ واحدی به رقم ۵۰۷ هزار و ۴۴۷ واحد رسید. ارزش بازار هم با رشد ۰٫۸۲ درصدی، به رقم ۷ هزار ۲۸۵ هزار میلیارد تومان دست یافت.

بوی گرانی دوباره می‌آید ؛

تیب‌با در یک قدمی

صد میلیونی شدن قرار گرفت

بازار خودرو در حالی طی روزهای اخیر با افزایش جالب توجه قیمت‌ها روبه‌روست که بازار ارز نیز روزها آرامشی نسبی را تجربه می‌کند. بررسی وضعیت بازار خودرو نشان می‌دهد مشتری چندانى در بازار نیست اما با این حال قیمت‌ها رو به افزایش‌اند. این وضعیت البته از نظر فعالان بازار خودرو وضعیت چندانى غریبی نیست چرا که طی ماه های اخیر همواره بازار خودرو با این وضعیت مواجه بوده است.

یکی از فعالان بازار خودرو می‌گوید این روزها البته با مشتریان بیشتری نسبت به روزهای قبل مواجه هستیم، کسانی که فکر می‌کنند احتمالاً قیمت‌ها باز هم گران‌تر می‌شود و همین امر سبب شده است برای ورود به بازار اقدام کنند. وی تأکید کرد: قیمت پراید تا حدود ۸۸ میلیون تومان نیز در بازار عقب‌نشسته بود اما در روزهای اخیردوباره به قیمت ۹۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. ۹۰ میلیونی شدن پراید خود سیگنالی است به بازار مبنی بر بازار گرانی بیشتر در راه است.

افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو طی چند هفته گذشته به نحوی شدت گرفته است که تنها طی دو روز گذشته قیمت سمندل ایکس ساده ۱ میلیون تومان افزایش یافته است و به ۱۳۶ میلیون تومان رسیده است و قیمت خودرو پژو ۲۰۰۸ نیز از ۶۳۰ میلیون تومان طی دو روز گذشته به ۶۴۰ میلیون تومان رسیده است و مدل ۹۹ این خودرو نیز ۶۷۰ میلیون قیمت گذاری شده است. سایر خودروها نیز طی دو روز گذشته ثبات قیمت را تجربه کرده‌اند و قیمت خودروهای پژو پارس ساده ۱۶۲ میلیون، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ برابر یا ۱۵۴ میلیون، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ ۱۸۵ میلیون تومان، دنا پلاس دنده ای توروبو ۲۸۵ میلیون تومان، دنا پلاس دنده ای ساده ۲۳۹ میلیون تومان و تیبا ۲ برابر یا ۹۹ میلیون تومان گزارش شده است. قیمت پراید ۱۱۱ نیز ۹۱ میلیون و پانصد هزار تومان و بهای پراید ۱۳۱ در محدوده ۷۹ میلیون و پانصد هزار تومان اعلام شده است.